
Herren-Regionalliga Süd Saison 2011/12
24.06.12 in Singen

Oberschiedsrichter: Dietmar Dolde (1. MGC Metzingen) Wetter: leicht bewölkt , 16 - 24 Grad C.

Schiedsrichter: Richard Raith (MGC Schwaikheim)

Thomas Thusek (BGC Heilbronn) Besondere Vorkommnisse: keine

Turnierleiter: Jürgen Rüß (1. BGC Singen) Auswechselungen:

1. MGC Metzingen: Ab dem 4. Dg. Frederik Herzic für Timo Roessler

Basisturniernote: 102,014 MGF Waldshut: Ab dem 4. Dg. Ronny Huber für Thomas Müller

Tabelle nach fünf Schläge Ø Punkte Tagesergebnis Schläge Ø Punkte

von sechs Spieltagen

1. MGF 74 Waldshut 2695 26,421 42 : 08 H 1. 1. BGC Singen 729 30,375 10 : 00

2. BGC Heilbronn 2773 27,186 26 : 24 H 2. BGC Heilbronn 737 30,708 08 : 02

3. 1. BGC Singen 2780 27,254 26 : 24 3. MGF 74 Waldshut 755 31,458 06 : 04

4. MGC Schwaikheim 2851 27,950 23 : 27 H 4. MGF Hilzingen 80 762 31,750 04 : 06

5. MGF  Hilzingen 80 2863 28,068 18 : 32 H 5. MGC Schwaikheim 795 33,125 02 : 08

6. 1. MGC Metzingen 2900 28,431 15 : 35 H 6. 1. MGC Metzingen 840 35,000 00 : 10

Abschlusstabelle Schläge Ø Punkte

Saison 2011/12 Für die Richtigkeit der Rangliste:

1. MGF 74 Waldshut 3.450 27,381 48 : 12 H Singen, den 24.06.2012

2. 1. BGC Singen 3.509 27,849 36 : 24 H

3. BGC Heilbronn 3.510 27,857 34 : 26 H gez. Jürgen Rüß

4. MGC Schwaikheim 3.646 28,937 25 : 35 H (Turnierleiter - 1. BGC Singen)

5. MGF Hilzingen 80 3.625 28,770 22 : 38 H

6. 1. MGC Metzingen 3.740 29,683 15 : 45 H



Platz. Name Verein Kategorie Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. SM2 5821 30 24 29 29 28,000  6 112

2 Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. SM1 40401 28 30 26 29 28,300  4 113

3 Ronny Huber MGF Waldshut 74 e.V. H 38355 26 29 31 28 28,500  5 114

4 Franz Höfler MGF Waldshut 74 e.V. H 36522 28 30 30 29 29,300  2 117

5 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. H 26539 28 29 32 29 29,500  4 118

6 Philip Lau MGF Hilzingen 80 e.V. JM 37356 31 29 30 29 29,800  2 119

7 Jörg Hauer-Martin BGC Heilbronn e.V. H 31350 31 29 31 28 29,800  3 119

8 Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. H 30013 31 33 27 28 29,800  6 119

9 Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. SM1 22909 31 32 26 31 30,000  6 120

10 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. SM1 22203 28 31 30 32 30,300  4 121

11 Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. JM 36532 34 31 28 28 30,300  6 121

12 Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim e.V. H 36344 30 33 29 30 30,500  4 122

13 Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. H 16436 33 29 29 31 30,500  4 122

14 Benjamin Walther BGC Heilbronn e.V. H 40058 32 32 28 31 30,800  4 123

15 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. SM2 38261 28 28 31 37 31,000  9 124

16 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. SM1 41299 32 33 30 30 31,300  3 125

17 Thomas Höfler MGF Waldshut 74 e.V. H 36636 31 33 29 32 31,300  4 125

18 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. H 46616 33 35 30 27 31,300  8 125

19 Jürgen Edelmann 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. SM1 27480 34 32 27 33 31,500  7 126

20 Christian Weigl 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. H 41248 34 31 30 32 31,800  4 127

21 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. SM1 40328 32 32 32 32 32,000  0 128

22 Sven Eresch MGF Hilzingen 80 e.V. H 45061 30 32 37 29 32,000  8 128

23 Oliver Suche MGC Schwaikheim e.V. H 33800 34 29 33 33 32,300  5 129

24 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. SM2 34823 33 35 28 33 32,300  7 129

25 René Fricke BGC Heilbronn e.V. H 33916 35 29 35 31 32,500  6 130

26 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. H 29215 30 31 32 37 32,500  7 130

27 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. SM1 25894 32 34 34 33 33,300  2 133

28 Ralf Geissler 1. MGC Metzingen e.V. H 42662 32 35 32 35 33,500  3 134

29 Claus Methner 1. MGC Metzingen e.V. H 37881 34 35 31 35 33,800  4 135

30 Alfred Konstanzer 1. MGC Metzingen e.V. SM1 37380 34 33 35 34 34,000  2 136

31 Andreas Richard jun. MGC Schwaikheim e.V. H 37042 34 35 31 36 34,000  5 136

32 Julian Honold MGF Hilzingen 80 e.V. JM 37410 31 34 38 33 34,000  7 136

33 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. SM2 25891 34 32 35 36 34,300  4 137

34 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. SM1 40622 32 38 35 32 34,300  6 137

35 Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. SM1 27909 38 34 34 33 34,800  5 139

36 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. SM1 41392 36 32 34 37 34,800  5 139

37 Andreas Richard MGC Schwaikheim e.V. SM1 27886 34 38 38 29 34,800  9 139

38 Frederik Herzic 1. MGC Metzingen e.V. H 38197 43 33 35 32 35,800  11 143

39 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. SM1 25887 34 39 37 40 37,500  6 150

40 Timo Roessler 1. MGC Metzingen e.V. H 34792 40 39 37 38 38,500  3 154

41 Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. H 43192 38 43 41 32 38,500  11 154



Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 1. BGC Singen (0 Wechsel)

Rüdiger Möck 28 31 30 32 121 30,300  

Christian Weigl 34 31 30 32 127 31,800  

Jürgen Edelmann 34 32 27 33 126 31,500  

Jürgen Seubert 28 30 26 29 113 28,300  

Ulrich Hengstler 31 32 26 31 120 30,000  

Jürgen Geiger 33 29 29 31 122 30,500  

Johann Zech

188 185 168 188 729 30,400  

2 BGC Heilbronn (0 Wechsel)

Rainer Schütz 32 33 30 30 125 31,300  

Michael Huhn 31 33 27 28 119 29,800  

Benjamin Walther 32 32 28 31 123 30,800  

Jan van Vught 34 31 28 28 121 30,300  

Jörg Hauer-Martin 31 29 31 28 119 29,800  

René Fricke 35 29 35 31 130 32,500  

Marcus Bauhofer

195 187 179 176 737 30,700  

3 MGF Waldshut 74 (1 Wechsel)

Karl-Heinz Gerwert 30 24 29 29 112 28,000  

Bernhard Kreutter 33 35 28 33 129 32,300  

Peter Müller 32 38 35 105 34,300  

Thomas Höfler 31 33 29 32 125 31,300  

Holger Lauble 36 32 34 37 139 34,800  

Franz Höfler 28 30 30 29 117 29,300  

Ronny Huber 28 28 28,500  

190 192 185 188 755 31,500  

4 MGF Hilzingen 80 (0 Wechsel)

Axel Lenz 28 29 32 29 118 29,500  

Roland Schmid 32 34 34 33 133 33,300  

Wolfgang Federici 32 32 32 32 128 32,000  

Julian Honold 31 34 38 33 136 34,000  

Sven Eresch 30 32 37 29 128 32,000  

Philip Lau 31 29 30 29 119 29,800  

Robert Ebi

184 190 203 185 762 31,800  

5 MGC Schwaikheim (0 Wechsel)

Ingo Ortner 30 31 32 37 130 32,500  

Andreas Richard jun. 34 35 31 36 136 34,000  

Andreas Richard 34 38 38 29 139 34,800  

Klaus Habrich 38 34 34 33 139 34,800  

Oliver Suche 34 29 33 33 129 32,300  

Lukas Zimmermann 30 33 29 30 122 30,500  

Richard Raith

200 200 197 198 795 33,100  

6 1. MGC Metzingen (1 Wechsel)

Timo Roessler 40 39 37 116 38,500  

Dietmar Dolde 34 39 37 40 150 37,500  

Claus Methner 34 35 31 35 135 33,800  

Lothar Abele 34 32 35 36 137 34,300  

Alfred Konstanzer 34 33 35 34 136 34,000  

Ralf Geissler 32 35 32 35 134 33,500  

Frederik Herzic 32 32 35,800  

208 213 207 212 840 35,000  



6. Spieltag Herren-Regionalliga Süd - 2011/12

Bahnstatistik

Mannschaftsstatistik 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. BGC Singen 38 33 39 41 38 46 31 53 53 41 26 43 35 35 53 59 37 28

BGC Heilbronn 43 43 33 45 41 44 27 49 47 44 24 42 42 37 61 48 39 28

MGF Waldshut 74 42 45 38 53 42 45 34 52 53 41 24 46 39 34 48 48 41 30

MGF Hilzingen 80 43 40 44 45 40 46 29 52 47 44 24 43 40 38 53 57 41 36

MGC Schwaikheim 44 46 39 60 45 44 26 50 51 45 26 45 45 37 60 60 40 32

1. MGC Metzingen 44 45 48 48 43 48 37 56 55 49 24 44 45 48 61 59 49 37

Bahn gewonnen

Bahn verloren


